



2025年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2025年2月3日

上場会社名 株式会社 フライングガーデン
コード番号 3317 URL <http://www.fgarden.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野沢 卓史

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 営業支援部長 (氏名) 片柳 紀之

TEL 0285-30-4129

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 有 (個人投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の業績(2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	6,074	4.6	379	19.9	404	17.7	242	30.8
2024年3月期第3四半期	5,806	8.6	474	32.5	491	4.0	350	15.6

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	168.04	
2024年3月期第3四半期	242.69	

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	4,666	3,149	67.5
2024年3月期	4,454	2,950	66.2

(参考)自己資本 2025年3月期第3四半期 3,149百万円 2024年3月期 2,950百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期		0.00		30.00	30.00
2025年3月期		0.00			
2025年3月期(予想)				30.00	30.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,100	4.0	480	12.8	490	15.1	340	14.2	235.27

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期3Q	1,449,168 株	2024年3月期	1,449,168 株
期末自己株式数	2025年3月期3Q	3,991 株	2024年3月期	3,991 株
期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期3Q	1,445,177 株	2024年3月期3Q	1,445,229 株

添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に対する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P.2「1.経営成績等の概況 (3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算説明会内容の入手方法)

当社は、2025年2月28日(金)に個人投資家向け説明会を開催する予定です。

この説明会の内容については、当日使用する決算説明資料を、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、社会活動の正常化が進み、多くの企業で賃上げの動きが見られ、緩やかな回復傾向が続いております。しかしながら、円安の影響による原材料・エネルギー価格等の高騰の慢性化に加え、中東やウクライナにおける紛争の長期化や中国経済の景気減速リスク等、先行きが不透明な状況が続いております。

外食業界におきましては、インバウンド需要の拡大により需要回復の兆しが見られるものの、原材料価格等の高騰、慢性的な労働力不足による人件費の上昇に加え、物流・運送業界の2024年問題に起因する配送費の増加等、依然として厳しい経営環境が続いております。

このような環境下で、当社は季節のデザートとして毎年恒例となった「ふんわり優しい食感かき氷」や「マロンデザート」の販売に加え、フランスを感じるフェアメニューとして「爆ハン・コルドンブルーコンビセット」の販売や映画コラボメニューとして「超大型爆弾ハンバーグ」の販売、さらに11月には創業祭企画として「3種のソースで味わう今だけの爆ハンセット」等を販売し、多くのお客様から好評をいただきました。

店舗数につきましては、当第3四半期累計期間中に14年振りの新店となる「さいたま大和田店」を開店いたしましたので、当第3四半期会計期間末の店舗数は59店舗となりました。

当第3四半期累計期間の業績につきましては、依然として厳しい状況ではありましたが、来客数、売上高共に堅調に推移し、売上高は6,074,897千円(前年同期比4.6%増)となりました。

利益面では、売上高が増加したものの、2024年問題による物流費の増加や人件費の増加等により、当第3四半期累計期間の営業利益は379,715千円(前年同期比19.9%減)、経常利益は404,266千円(前年同期比17.7%減)、四半期純利益は242,852千円(前年同期比30.8%減)と、増収減益となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産の状況)

資産は、前事業年度末と比べ211,530千円増加し、4,666,094千円となりました。主な要因は有形固定資産の増加379,424千円及び現金及び預金の減少174,663千円によるものであります。

(負債の状況)

負債は、前事業年度末と比べ12,033千円増加し、1,516,235千円となりました。主な要因は買掛金の増加71,174千円、未払法人税等の減少21,979千円及び賞与引当金の減少19,505千円によるものであります。

(純資産の状況)

純資産の状況につきましては、前事業年度末に比べて199,497千円増加し、3,149,859千円となりました。これは主として四半期純利益の計上によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後、水道光熱費や原材料価格の高騰に加え、人件費の上昇や中東・ウクライナ情勢の影響等、まだまだ先行き不透明な状況が続くと考えております。

2024年5月7日の「2024年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

なお、今後業績予想の修正が必要と判断される場合は、速やかに公表いたします。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,599,311	1,424,648
売掛金	212,544	220,515
商品及び製品	7,144	15,970
原材料及び貯蔵品	37,827	68,164
その他	85,519	77,152
流動資産合計	1,942,347	1,806,451
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,988,398	4,195,312
構築物	952,983	1,001,548
工具、器具及び備品	417,581	421,206
その他	902,759	1,012,171
減価償却累計額及び減損損失累計額	△4,716,362	△4,705,454
有形固定資産合計	1,545,360	1,924,784
無形固定資産	164,635	171,865
投資その他の資産		
差入保証金	211,631	208,609
保険積立金	315,745	315,745
その他	274,844	238,637
投資その他の資産合計	802,220	762,992
固定資産合計	2,512,216	2,859,642
資産合計	4,454,564	4,666,094
負債の部		
流動負債		
買掛金	223,159	294,333
未払金	422,354	439,189
未払法人税等	64,607	42,628
ポイント引当金	6,320	8,240
賞与引当金	47,000	27,495
資産除去債務	10,500	—
その他	183,106	138,832
流動負債合計	957,047	950,718
固定負債		
退職給付引当金	146,940	150,506
役員退職慰労引当金	193,588	200,167
資産除去債務	183,495	192,313
その他	23,130	22,530
固定負債合計	547,154	565,517
負債合計	1,504,202	1,516,235

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	1,026,082	1,026,082
利益剰余金	1,880,706	2,080,203
自己株式	△6,425	△6,425
株主資本合計	2,950,362	3,149,859
純資産合計	2,950,362	3,149,859
負債純資産合計	4,454,564	4,666,094

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	5,806,986	6,074,897
売上原価	1,780,703	1,955,640
売上総利益	4,026,282	4,119,257
販売費及び一般管理費	3,551,942	3,739,541
営業利益	474,340	379,715
営業外収益		
受取利息	255	205
受取賃貸料	33,201	31,792
その他	9,041	15,464
営業外収益合計	42,498	47,463
営業外費用		
支払利息	3	—
賃貸収入原価	24,054	22,053
その他	1,399	858
営業外費用合計	25,456	22,912
経常利益	491,382	404,266
税引前四半期純利益	491,382	404,266
法人税、住民税及び事業税	166,486	134,263
法人税等調整額	△25,844	27,150
法人税等合計	140,642	161,413
四半期純利益	350,740	242,852

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	141,718千円	189,799千円

(セグメント情報等の注記)

当社は、ファミリーレストラン事業の単一セグメントでありますので、記載を省略しております。